
F. t. finanslov for 2004 3535 

30. Kompetenceafklaringsenheder 
Udgift - - . 40,0 - 20,0 20,0 
14. Køb af varer og tjeneste- 

ydelser ...................................... - - 40,0 - 20,0 20,0 

10. Samarbejdsaktiviteter 
Som led i udmøntningen af aftalen om "Flere i arbejde" blev der afsat 30 mio. kr. i 2003 til 

samarbejdsaktiviteter mellem AF, kommunerne og andre aktører for at styrke sammentænkningen 
af det sociale- og arbejdsmarkedspolitiske system. Aktiviteten kan samfinansieres med de nævnte 
aktører. 

Som følge af den omfattende interesse for deltagelse i samarbejdsaktiviteterne afsættes der 
på forslag til finanslov for 2004 yderligere 30 mio. kr. til formålet. 

Midlerne forudsættes anvendt til aktiviteter, der supplerer den generelle indsats og den eksi- 
sterende organisering. Bevillingen kan endvidere anvendes til evaluering, herunder af de enkelte 
forsøg. 

Samarbejdsaktiviteterne kan bidrage til at belyse kommende behov for regelændringer. 
Samtidigt kan forsøgene med nye samarbejder mellem Arbejdsformidlingen og kommuner bi- 
drage til at nedbryde kulturelle barrierer samt til at finde frem til og sprede viden om de bedste 
metoder til samarbejde mellem Arbejdsformidlingen, kommuner og andre aktører. 

Samarbejdsaktiviteterne kan eksempelvis være brugervendte aktiviteter som jobformidling, 
visitation, kontaktforløb, virksomhedskontakt og aktiveringsindsatsen. Der kan være tale om 
virksomhedsvendte aktiviteter som eksempelvis koordinering af kontakten til virksomhederne, 
fælles opkvalificering af personale, der har virksomhedskontakt, eller fælles udbud i tilfælde, hvor 
formidlingen udliciteres til andre aktører. Der kan endvidere være tale om vidensopsamling og 
vidensdeling om eksempelvis viden om metoder over for målgrupperne for aktiveringsindsatsen. 
Arbejdsformidlingens viden om arbejdsmarkedet og flaskehalsområdet, samt viden om hen- 
holdsvis Arbejdsformidlingens og kommunernes metoder og kulturer. 

Kommunerne, arbejdsmarkedsrådene og andre aktører udarbejder fælles ansøgning om tilde- 
ling af midler fra bevillingen. Der er adgang til på forslag til lov om tillægsbevilling for 2004 
at overføre midler til konto 17.45.01.10. Den statslige arbejdsformidling almindelig virksomhed 
med henblik på afholdelse af udgifter til bl.a. etablering og drift af fælles lokaliteter, aflønning 
af projektledere eller andet personale, der skal bidrage til løsning af særlige forsøgsaktiviteter 
samt til resultataflønning af personale, der indgår i forsøget. Endvidere kan en del af bevillingen 
overføres til kommunerne. 

Der reserveres centralt op til 4 mio. kr. af bevillingen til management-og konsulentydelser 
samt eksterne evaluering af de iværksatte forsøg. 

Som følge af at de enkelte samarbejdsinitiativer endnu ikke er udmøntet, er der ikke udar- 
bejdet en aktivitetsoversigt i tilknytning til kontoen. 

Eventuelle udgifter til aktiviteter iværksat i medfør af lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik 
afholdes i 2004 af denne konto. Udgifterne er på finansloven for 2003 opført under konto 
17.47.01.13., hvortil der henvises. 

20. Kompetenceudvikling 
Som led i udmøntningen af aftalen om "Flere i arbejde" er der afsat 30 mio. kr. i 2003 og i 

2004 til uddannelse af sagsbehandlere i den statslige arbejdsformidling samt kommunerne. 
Bevillingen administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. Der kan af bevillingen afholdes ud- 

gifter til uddannelsesinitiativer, kompetenceudvikling og til udvikling og planlægning af kompe- 
tenceudviklingsindsatsen samt til evaluering. 

En endelig budgettering af fordelingen af udgifter i forbindelse med kompetenceudvikling 
af sagsbehandlere i henholdsvis den statslige arbejdsformidling og kommunerne foretages på 
forslag til lov om tillægsbevilling for 2004, hvor der på lov om tillægsbevilling for 2004 kan 
overføres midler til konto 17.45.01. Den statslige arbejdsformidling. Endvidere kan en del af 


